USP <232>/<233>

ICH Q3D METHOD VALIDATION USING
THE THERMOFISHER SCIENTIFIC ICP-MS
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wiudr  Fasmaneaousenanazsiosdliunisnsia
goUANNRNADIYEISNAdaU  (Analytical Method
Validation) Tagfianisnagoumaail Lazn1aginiw
BU Asnedauridsunauenendifny  (Assay) A9
nagaunsazaty  (Dissolution) n1snadauansuu
Wou (Impurities) we9a155unie uazansofiunid 1wu
ASMUSINAEIINazateanAe  N1srUsunulansUy
Wou Tundnsfinsien dadunsnsiaaouanugniiewas
A8nameuiinudnunuadunounsimLIgRsiASU
g159U [UTINTAIVANAININTENINAITHAR  AROAAU
WA UNNAnDoNETioInATA

dAmsumsmuauUsinalanzUueu(Elemental
impurities)azn15M5I9@0UANUYNFBIYDIITNAaaUTY
wanAuZANITAUAINAARINISHIRGg1W USP<232>
ez USP<233>  uazeuuiasgiuyas FDA Fals
Amuansnaaaulanzuudonlundndaris o iidull
AHLUINIe ICH Q3D wuseanidu nsseyuradaniuiu
Wiswaalanzuuou msmusinalansunioulu
NARda  AsUsEfiuUsnaTansUnilounioninuiies
mudorimun  PDE  Serimuausunnuzaslansndnd
FMgasasulafauualliinoinslinauszaan
(m5799 1) wazamsneunuauAnUsInalanzuuilouly
wandnAneilulumuunsgunazUasndesioruilng

f scispec

Y. 02-454-8533




Element

Cadmium
Lead
Arsenic
Mercury
Cobalt
Vanadium
Nickel
Thallium
Gold
Palladium
Iridium
Osmium
Rhodium
Ruthenium
Selenium
Silver
Platinum
Lithium
Antimony
Barium
Molybdenum
Copper
Tin

Chromium

2A
2A
2A
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B
2B

W W W W w w w

Oral PDE
(ug/day)

100
200

100
100
100
100
100
100
150
150
100
550
1200
1400
3000
3000
6000
11000

Parenteral PDE
(ug/day

100
10
10
10
10
10
80
10
10

250
90

700

1500
300
600
1100

Inhalation PDE
(ug/day)

300
10
30
60



USP<232> uaz ICH Q3D nanfedaanfinusuiain1sutiloulundsnnalyign gauslarnsuiiloungas

naaouoanilu 4 nau sl

nau Class 1 delansiilunvgesionyud viununisuuilonluinnautaznannmden b As, Cd,

Hg uas Pb

nau Class 2 nwually 2 Uszan #@a Class 2A uag Class 2B
o Class 2A o Tangniilonmauuiloulsga $90138121nN52UIUNNSHAR Wi0aunsainiy 1gu

Stainless steel {aua Co, V uaz Ni

o Class 2B #o Tanzniilomauuiloulamiundnsingien Tavslunguillisosiinisuseiliuaiig
W&o gniuinsiiud Uluszninenssuiunswan [eua TL, Au, Pd, Ir, Os, Rh, Ru, Se, Ag

ey Pt

nau Class 3 #o Tangndanulunuye lnganulunydunugoaniensienelasu teua Li, Sb, Ba,

Mo, Cu, Sn g Cr

ndu Class 4 Ao Tanzdug Aldldrmualilugoniivue PDE $eilomanumsuuiloundiniuduiy
¢ lgud AL B, Ca, Fe, K, Mg, Mn, Na, W &g Zn

USP <233> AaNfamaAlaNsnagoulaznIsasIadouAIugneoewaals Tnguustintilginaia
Inductively Coupled Plasma Optical Emission Spectroscopy (ICP-OES) 5o Inductively
Coupled Plasma Mass Spectrometry (ICP-MS) tunsnagaularsUuiou

N1INEEIU

TunutlaginmsnasounisTaneUuidounguen
W Tu Class 1 uaz 2A ifiesannsaoenguil
\Wungundanuduiviaznulomansuuideulsigs
IuAs1m Cd, As, Hg, Pb, Co, V uaz Ni fneinios
ICP-MS 5u iCAP RQ nansuziann ThermoFisher
Scientific

NNSIAFYUNTINUIATFIU

H1N1513931981501R55UNaN USP<232>/ICH
Q3D) Class 1 Oral waz USP<232>/ICH Q3D Class
2A Oral éhansm 3 % HNO3 uaz 0.5 % HCL fisediu
ANUILIY 0.5J. 1.0J ez 1.5J Taeas19y1anuLdy
FuilminsaunazaIsnnnialifenioeiionge
Mdonld (A1 J Aermanududuveslansiaulalunis
NAAIU wiamA1daannaLtUune, Target Limit)
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Centrifuge tube
. Jsudsunas = 50 mi :
AU do8 deionized water ICP-MS

AT 1 35A15Ie5enE0814

A15197 2 uanalusiunsuungiinseagsIag19AIgIATae Microwave

Temperature program

1 120 3 2

2 170 3 8
3 190 3 15
4 210 3 20
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$M15197 3 LAANWISIHE05Y09 ICP-MS &1%5UN15NA&aUn108198

Plasma power (W)
Coolant Gas Flow (L/min)
Auxiliary Gas Flow (L/min)
Nebulizer Gas Flow (L/min)
He cell gas flow (mL/min)

Kinetic energy discrimination
(KED)

Sampling depth (mm)
Nebulizer

Sample Cone
Skimmer Cone
Sample pump tubing

Internal standard pump
tubing

Drain pump tubing

1550

14

0.8

1.028

4.3

He

PFA-ST Nebulizer

Nickel

Nickel

PVC, ID .508 mm

PVC, ID 0.254 mm

Silicon tube, ID 1.295 mm

A1sASIdUAINUTTIRYevISnaaau (Method Validation)

M1 USP<233> (auA
1.Accuracy

2.Precision iaz Robustness

3.Specificity
4.Detectability

5.LOD ez LOQ
6.Linearity waz Range
7.System Suitability



NaN1INA&gIU

1. nsneaou Accuracy

A15197 4 LARINANITNAOUANMUYNEDY Hio Accuracy Tagifinansuinsgiu (Spiked)
aalunagenaMududy 0.5J. 1.0J uaz 1.5J TngrinnsnagauANuiduduas 3 91
inuinIseausu %Recovery aglugie 70-150%

Drug + Drug + Drug +
spike 0.5J spike 1.0J spike 1.5J

(N=3) (N=3) (N=3)

Cd- 99.88 100.04 100.04
P-208 103.65 102.31 100.68
As-75 99.22 97.99 97.14
Hg-202 99.97 100.19 97.57
Co-59 100.34 100.96 99.86
V-5Il 100.19 98.92 98.77
Ni-60 100.61 100.44 100.18




2. Msneaou Precision iz Ruggedness

M151971 5 uamana Repeatability uaz Ruggedness Hauanafaninuansngnlunisinsiuasainy
NUNUY09I5 Tnetfuarsuimnsgiu (Spiked) Anududu 1.0J aeludi0e19 6 FA1oe19 (N=6) LA
nagausluna 2 Ju

INRUANITEOUSU A1 % RSD < 20 % 1iio N=6 waz %RSD < 25 % s N=12

Repeatability Repeatability
Drug + Drug +
spike 1J spike 1J
SISMEnt Daf 1, (N=6) qupz, (N=12)
Cd-1 1.81 5.57
P-208 1.17 4.64
As-75 2.87 4.66
Hg-202 3.6 6.36
Co-59 278 5.30
V-5] 3.41 4.82
Ni-60 217 2.28
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3. Msneaaou Specificity

AN9191N 6 LAANATANULINIUYD9A10g1NNHNTIRNaNTUNAT5 U (Spiked) NANUduIY 1.0J e
IaANULITNTUYDLAAze AU NOUN BT TNUMINAY TrgovAUTENOULLY Fo(LANNaTUNIUGD
519 ifieINITNAaaU

WNEU7INSE0USU % Recovery agluzia 70-150 % waz % RSD < 20%

14
206
207
208

75
200
202

59

51

60

Cd
Pb
Pb
Pb
As
Hg
Hg
Co

\Y,

Ni

spike 1.0J

Drug +
Mass Element (EE)
1 Cd

499.48
514.87
563.76
559.70
562.20
1499.26
3382.51
3383.47
4958.63
9940.66

20208.72

Accuracy
Drug +
spike 1.0J

(N=3)

100.20

103.036

112.78
112.02
112.52
100.09
115.42
115.44
sl
99.46

101.09

Repeatability
Drug +
spike 1J
(N=3)

2.37
1.59
5.2
4.53
6.24
1.82
6.10
6.31

1.41

1.24

1.25
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4. mMsnadoau Detectability
AN99N 7 LaAWanNsiuiguiiguANULIIudugoeflag1eniinsifiuasunngsiu (Spiked)
nAMUIINIU 0.8J AuatuasgruiaAududu 1.0J Teeneaoau 3 91

LAEUYINISY0USU

4.1 g8 ndMsIANasUIATsIuANNNIY 1.0J floedl % Recovery agnngly 15 %

YOIANRAAYANTATAIYUINTFIUANULTNIY 1.0J

4.2 frogNiinsiiuansuiesgiuanududu 0.8J feosiiAdognia Standard 1.0J

Drug +

spike 1.0J

(N=3)

Recovery

Drug +

(N=3)

spike 0.8 J Recovery

Cd-1m
P-208
As-75
Hg-202
Co-59
V-5l

Ni-60

2.55

14.95

6.675

11.325

6.425

23.675

158.05

501.70

517.03

1483.73

3099.95

4937.40

9733.10

19541.08

100.34

103.41

98.92

103.33

98.75

97.33

97.71

405.45

460.45

1211.8

23523

3899.125

7786.85

16030

100.73

111.38

100.43

97.54

97.32

97.04

99.20
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5. nsneaaau LOD 1ay LOQ
M1SNN 8 LAANNANISNAZUIAAAAYDINISASIAIA 150 LOD Tegmiuiauain 3.3 SD /S

\{io SD Ao the standard deviation of the response 29961981981 (N=10 51NN
AMEUBN) LATAIUALAMANYBINTATIAIATIANUTLTY 1.0J

Elemental Impurity (Intensity)

Blank

84.40 53237.20 62.40 1508.30 247.80 2206.10 5961.50
Average
Slope 11971.92  110,045.870 2772499 22,104.693 24200.53 9,731.069 6,365.557
188.18 303.58 15.59 249.15 104.06

A15797 9 nameA1 LOQ fimsaagounduld 1aels Std. 1.0J Aourinnisneaaoau LOQ uas
1A % Recovery

Element 1J value CC(\I/\ISéO)J) (mnfl-w?sclzc@au) (mtm?m?sia) % Recovery
Cd-1 2 2.02 0.01 0.01 18.1
P-208 2 2.01 0.48 0.48 81.09
As-75 6 6.07 0.02 0.02 96.03

Hg-202 12 12.08 0.14 0.14 119.06
Co-59 20 20.55 0.01 0.01 77.67
V-5I1 40 41.18 0.26 0.2600 148.77
Ni-60 80 81.76 0.93 0.9300 110.45

A158UTUTIAI1IS 15185 9UA0819N NN I TUAS Uz aU LA HUS L aNSAITN @IUISOLEASIARINAT
Internal Standard 291 71Ga, 115In, 205TL waz 209Bi Fawuin{Hiin1ssuniuaInévinazangy

WIolunsng
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INEUZINI589N5U A1 % Recoverylugia 90-110%

71Ga (KED) 115In (KED)
150 152
Z £
Emo R g 100
L 5O
L i [ i i i o 1 + t t t
1] 5 ] 1% 20 - 0 3% ] 8 " 15 20 o5 k] -
Sampie Number Sample Numbset
o0 8 Flﬂoml.ﬂl_
71Ga (KED)
. = AW 2 LAANATINYDIAITRLRNYUINTFIU
Ew e e o nelu (Internal Standard) s16 71Ga,
. 115In, 205T1 waz 209Bi
[1] . - - —p—i—e oo 4 1 PR T -
1] 5 W 15 0 ] ] 35

Sompe b
6. NMsNA&DU Linearity 1laz Range
Tneas1ansmunasgulugieaududuain Blank, 0.5J 0.8J 1.0J 1.2J uaz 1.5) 90919 7 519
ten Cd, Pb, As, Hg, Co, V uag Ni uasiinsifiua1sunasgiuanududu 0.8J uay 1.2 aalu
PLIEN
INEUZINIFYOUTU

6.1 R2 > 0.999

6.2 % RSD < 20

6.3 % Spiked recovery agluzgag 70-150

- 111Cd 1 208Pb
: -
%m %150%
L imni.

=
=
~
w
-

Parameter

b 65,313.267 7.731 919.934

b 4,110.468 +/-31.682 22.004 0.535 Lol
al 114.667 +p\.o‘ouo‘ 0.000 0.000 a 24,904.212 +.2,925.543 1,982.208 7958
R 09995 | R* 0.9990 T
BEC| 0.028 igl| BEC 0.381 pghl I
IDL(LOD) 0.008 g 1DL(LOD) 0010 pgl
RSE 1.438 %) | RSE 4936 %
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Parameter

Value

10 4
& 8 -
s
z
g 4
E
-
o
M i 0 d B at 9 g Heé d
b 789.761 +-4.324| 3.003 0.380
3 23667 +-0.000] 0.000| 0.000
R 0.9598
BEC 0.030 pgi|
IDL(LOD) 0.008 pgil|
RSE 1.558 %
1 202Hg
250 :
&
-3
= 200
g
FRC RS
£
£
£ 100
50 1
0 + t + +
0 10 15 20 25
Concentration [pgf]

| b"x + a

Ceonfidence Delta at 90% Rel. StdErr [%]

b| 11,374.716| +/-57.130| 39.679| 0.349
a 4,539.892 +-0.000 0.000| 0.000
Gl 09998
BEC 0.399 pg/|
IDL(LOD) 0.029 pgi
RSE 2.708 %
59Co
400 4
-
g
7 W0
g
z
E 200 4
£
100 o

Parameter

b
a 4

RI
BEC|
IDL(LOD)|
RSE

10,721.433

315.337|
0.9999
0.029 pg/l
0.001 g/l

1.317 %

Confidence Delta at 90% Rel. StdEm [%]
+/-28.884 20.061 0.187
+/-0.000 0.000| 0.000

f scispec
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10
51V 1
os L
£ g™
=T =
= =
|5 g™
F3
2 04 g 200 1
£ 2
02 100 4
o
Concentration [ugh]
v Rel. StdErr [%] aramete o dence Dekta at 8
b 10,842.454| +/.63.289 42861 0.395 b 2,827.437) +/-5.916] 4.109] 0.145
al 0.000 +-0.000| 0.000| NaN a 3.286.436| +0.000] 0000/ 0.000
R 09988 ' . R 1,000
BEC 0.000 ugh [ . BEC 1.162 pgl|
IDL{LOD) 0.046 pgl [ . IDL{LOD) 0.109 gl
RSE 0.998 % RSE 0.915 %

AW 3 LARINSINUIATEIU B09na 7 519 T6iuA Cd, Pb, As, Hg, Co, V uag Ni

A157971 10 uameA % Recovery of Spike sample 0.8J uag 1.2J saulufiad % RSD

Drug + Drug +
spike 0.8J RSD Recovery spike12J | RSD | Recovery
Element (N=3) (N=3)

ba7) ba7)

Cd-1 425.53 1.04 104.88 632.43 1.05 104.41
P-208 474.80 0.54 112.25 706.50 0.7 113.46
As-75 1217.50 1.24 98.41 1851.68 0.44 100.84
Hg-202 2744.60 0.07 113.7 4003.78 0.20 110.78
Co-59 4143.73 215 103.01 6263.75 0.10 104.01
V-5l 8256.85 1.93 102.34 12553.40 0.19 104.03
Ni-60 16684.40 1.90 103.59 25164.48 1.08 104.39
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7. System suitability

M3197 11 uanama % Diff uaz % RSD woasiaganinisifiuaisuingsiu (Spiked) finnuidudu
1.5J Tngnaaou 3 91 1Wunan 3 Ju
INEUANI580USTU

7.1 %Diff < 20

7.2 %RSD fowoglugie 0.1 - 4 %

Elements .
%Diff %RSD %Diff %RSD %Diff %RSD

cd-1n 3 0.08  0.002 0.002 0.71

P-208 3 1.76 123 1.31 0.94 1.21 0.80

As-75 9 0.03 0.02 0.40 0.28 0.46 0.33
Hg-202 18 140 0.99 1.39 0.94 2.21 1.50
Co-59 30 008  0.06 0.76 054 092 0.65

V-5l 60 0.67 0.48 1.83 0.80 110 078

Ni-60 120 0.38 0.28 0.70 0.50 0.81 058

gUnanazou

nMsnegauANulFisuasidvaslansuniton Class 1 uaz 2A fgun As Cd Hg Pb Co V
uag Ni ufieg19e1unmIusmeLAsaa iCAP RQ ICP-MS Winsmunnssiududunse A R2
> 0.9995 fiA1 %Recovery 5enina 70-150% uaziian %RSD < 20 $eogluinusinsgousu
MLIATIL USP<233> nanaliiiiniiisnmswmseusnognauazmsnaaausiginiaa ICPMS i
fiuszandnm Wnansnagouiiiaugndos uaziueio

LONA1TO1ND9

1. Elemental Impurities — Limits, (Pharm. Forum, 2011) 37(3), Chapter <232>.

2. Elemental Impurities — Procedures, (Pharm. Forum, 2011) 37(3), Chapter <233>.

3. A. Liba and E. McCurdy, Proposed new USP general chapters <232> and <233> for elemental impurities
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